
 平成31年度当初予算　予算要求シート

・ ・ ・

【目的】

【内容】

【経過（～30年度）】 【31年度】 【今後予定（32年度～）】

【今年度要求のポイント】

関連事業：

: - 1 -

6-4
局・課名

3,600

事業費（千円）

主な要求内容 （単位：千円）
項目 30年度予算 31年度要求額 内容・積算等

期間

事業区分 ： 新規・拡充

平成31年度要求額平成29年度決算額

事業名 観光魅力創造・発信事業

： 文化観光局　観光推進課
　施策番号マスター

プラン
：

３つの挑戦
歴史文化

百舌鳥・古市古墳群の世界
文化遺産本登録の状況を踏
まえ、機運醸成や観光魅力
の発信を行う。

百舌鳥・古市古墳群の世界文化遺
産本登録後の状況や東京オリン
ピック・パラリンピック等の機会を
踏まえ、更なる観光魅力の創造と
発信を行う。

平成30年度予算額

4,000

スケジュール（経過及び今後展開）

要求額（千円）

23,314

4,194

8,500

1,500

650

500

84

756

84

1,000

8,500

1,500

150

500

　H　～　H

3,980

事業

概要

　国内外からの更なる市内誘客及び周遊促進に向けて、堺
の観光魅力を積極的に発信するとともに、新たな観光魅力の
創出を図る。

○宿坊民泊環境整備促進支援事業【新規】
　住宅宿泊事業法の施行に伴い、寺・神社を活用した宿坊民泊の環境整備
の促進を支援し、インバウンド観光客に向けた新たな観光魅力を創出する。
○フィルムコミッション事業
　国内外からの撮影誘致や撮影支援を行うとともに、支援作品を活用した堺
の観光魅力を積極的に発信し、市内への誘客及び周遊促進を図る。
○観光誘客促進プロモーション
　関空利用者に向けた観光ＰＲ看板を継続して掲出する。また、主要イベント
が集中する時期に合わせてプロモーションを行い、観光誘客を促進する。
○その他関係団体への参画
　西高野街道キャンペーン協議会や歴史街道推進協議会等に参画すること
により、観光魅力の積極的な発信、誘客を図る。

　百舌鳥・古市古墳群の世界文化遺産登録の本登録を見据
え、国内外からの市内誘客や周遊促進を図るため、堺の観
光魅力を積極的に発信する。

堺フィルムコミッション実行委員会負担金

16,184

西高野街道観光キャンペーン協議会負担金

日本観光振興協会会費

歴史街道推進協議会会費

28,685

債務負担行為

宿坊民泊環境整備促進支援事業委託料

堺W-1グランプリ実行委員会負担金

観光誘客促進プロモーション

関西国際空港広告掲載料

003008整理番号

その他

合計 16,184 23,314

その他　特記事項

百舌鳥・古市古墳群の世界
文化遺産登録に向けた機運
醸成や観光魅力の発信を行
う。


