平成31年度当初予算 予算要求シート

事業名	ガ: 利戍・払兄 プラン 歴史文化 / 6-4 観光魅力創造・発信事業	事業費(千円)	平成29年度	決算額	平成30年度	E予算額	平成31年度要求額
				28,685		16,184	23,314
事概要	【目的】 国内外からの更なる市内誘客及び周遊促進に向けて、堺 の観光魅力を積極的に発信するとともに、新たな観光魅力の 創出を図る。	債務負担行為		期間		<u>.</u>	要求額(千円)
				н ~ н			
		主な要求内容			(単位:千円)		
		項目	1	30年度予算	31年度要求額		内容•積算等
		宿坊民泊環境整備促近			4,000		
		観光誘客促進プ			3,600		
		関西国際空港広	告掲載料	4,194	3,980		
	〇宿坊民泊環境整備促進支援事業【新規】 住宅宿泊事業法の施行に伴い、寺・神社を活用した宿坊民泊の環境整備 の促進を支援し、インバウンド観光客に向けた新たな観光魅力を創出する。 〇フィルムコミッション事業	堺フィルムコミッション写	美行委員会負担金	8,500			
		堺W-1グランプリ実行	厅委員会負担金	1,500			
		西高野街道観光キャンへ		650	150		
		歴史街道推進協		500	500		
		日本観光振興協	3会会費	84	84		
		その他		756	1,000		
	関空利用者に向けた観光PR看板を継続して掲出する。また、主要イベント	合計	†	16,184	23,314		
	が集中する時期に合わせてプロモーションを行い、観光誘客を促進する。	スケジュール(経過及び今後展開)					
	〇その他関係団体への参画	【経過(~30年度)】 【31		【31年度】	31年度】		今後予定(32年度~)】
	西高野街道キャンペーン協議会や歴史街道推進協議会等に参画すること により、観光魅力の積極的な発信、誘客を図る。	百舌鳥・古市古墳群の世界 百舌鳥		百舌鳥·古			舌鳥・古市古墳群の世界文化道
	により、既儿胚力の慎極的な光信、読合と図る。				文化遺産本登録の状況を踏		本登録後の状況や東京オリンック・パラリンピック等の機会を
	【今年度要求のポイント】	醸成や観光魅力 う。	力の発信を行 まえ、機運醸成や観光魅力 踏まえ、更なる観光魅力の創造と の発信を行う。 発信を行う。				
		その他特記事項					
	百舌鳥・古市古墳群の世界文化遺産登録の本登録を見据え、国内外からの市内誘客や周遊促進を図るため、堺の観 光魅力を積極的に発信する。	関連事業:					

整理番号 : 08 - 1 - 0030